
 

 UCHWAŁA Nr   /   /23 

Rady Gminy Białopole 

z dnia …..2023 r. 

 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do porozumienia, którego liderem jest  Gmina 

Białopole w sprawie opracowania i wdrażania Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru 

funkcjonalnego obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, 

Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji.  

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), Rada Gminy Białopole uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia w zakresie opracowania i wdrażania Ponadlokalnej 

Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego następujące Gminy: Białopole, 

Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z 

perspektywą do 2035 roku, z następującymi Gminami: Białopole, Kamień, Leśniowice, 

Wojsławice, Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło. 

2. Wyraża się zgodę na pełnienie przez Gminę Białopole funkcji lidera porozumienia,  

w zakresie koordynacji opracowania i wdrażania Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru 

funkcjonalnego obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, 

Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku. 

3. Warunkiem realizacji zadania, o którym mowa w ust. 1 jest wkład każdego z samorządów 

partnerskich, w postaci zebrania i analizy informacji oraz danych dotyczących jej obszaru, a także 

opracowania Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego 

następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, Dorohusk, 

Horodło , na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku, obejmującej daną gminę wraz z 

przeprowadzeniem konsultacji zapisów dokumentu na terenie danej gminy.  

 

§ 2. 

 

Przyjmuje się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Ponadlokalnej Strategii 

Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, 

Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 

2035 roku, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju, określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białopole. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

  



Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR   /    /23 Rady Gminy Białopole  z dnia        2023 r.  w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie do porozumienia, którego liderem jest  Gmina Białopole w 

sprawie opracowania i wdrażania Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego 

obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, 

Dorohusk, Horodło , na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.  

 

 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru 

funkcjonalnego obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, 

Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku. 

 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla 

obszaru funkcjonalnego obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, 

Wojsławice, Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku, 

w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, uwzględnia wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w 

tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1057 ), 

ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), ustawę z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 247 z 

późn. zm.). 

2. Ponadlokalną Strategię Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego następujące Gminy: 

Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło , na lata 2021 – 

2027 z perspektywą do 2035 roku opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru 

funkcjonalnego obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, 

Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku składają się w 

szczególności: 

1) Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 

przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) Wypracowanie założeń programowych oraz określenie celów i kierunków działań oraz 

oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

 3) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych zawierających: 

a) Określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami 

i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 

w gminie, 

b) Charakterystykę obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju 

województwa i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z 

zakresem planowanych działań; 

 4) Wypracowanie założeń wdrożeniowych poprzez: 

a) Określenie systemu realizacji Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego 

obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, 



Dubienka, Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku, w tym 

wytycznych do sporządzania dokumentów wykonawczych; 

b) Określenie ram finansowych i źródeł finansowania; 

5) Opracowanie projektu Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego 

obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, 

Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku, zgodnego z przepisami, 

standardem i spójnego z wytycznymi dokumentów nadrzędnych. 

6) Konsultacje projektu Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego 

obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, 

Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku – dokument podlega 

konsultacjom w szczególności z: sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami 

społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

Konsultacje będą realizowane m.in. poprzez: 

a) Zawiadomienie o konsultacjach społecznych, które zostanie opublikowane na stronach 

internetowych gmin obszaru funkcjonalnego, Biuletynie Informacji Publicznej oraz w formie  

obwieszczeń na tablicy ogłoszeń w Urzędach Gminy najpóźniej na 7 dni przed datą 

rozpoczęcia konsultacji.  

b) Przeprowadzenie konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 3-6 ustawy z dnia 

6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

c) Konsultacje zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem minimum dwóch 

z wymienionych poniżej form:  

 bezpośrednich spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych oraz 

mieszkańcami 

 zgłaszania  w  formie  pisemnej  lub  za  pośrednictwem  poczty  elektronicznej  opinii 

i uwag.  

 Spotkań grup fokusowych z udziałem odbiorców usług publicznych, w celu wsparcia 

identyfikacji dopasowania usług do potrzeb różnorodnych odbiorców;  

 Posiedzeń Rady Młodzieży, jako grupy doradczej w zakresie wykorzystania budżetu 

gminy na cele związane z aktywnością młodych ludzi;  

 Posiedzeń Rady Seniorów, jako grupy doradczej, działającej w celu wyrażania opinii 

dotyczących dopasowania usług publicznych do potrzeb osób starszych;  

 Spotkań obywatelskiej rady ds. przestrzeni publicznej w przypadku planowania 

partycypacyjnego, w celu opracowania mechanizmu budowania wizji 

zagospodarowania przestrzeni oraz włączania obywateli w deliberację wokół 

konkretnych decyzji lokalizacyjnych;   

 Spotkań organizowanych w formule Zespołu  Dialogu  Społecznego,  dotyczących  

kluczowych wyzwań stojących przed lokalną społecznością w kluczowych politykach, 

sposobu zarządzania oraz budowaniem adekwatnych usług publicznych dla obywateli; 

d) Wyniki konsultacji zawierające zestawienie zgłoszonych opinii i uwag  zostaną 

zamieszczone na  stronach internetowych Gmin oraz na tablicy ogłoszeń Urzędów Gmin nie 

później niż w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji; 

7) Opiniowanie Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego 

następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, Dorohusk, 

Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku – przekazanie projektu strategii 



zarządowi województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i 

rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

określonych w strategii rozwoju województwa; 

8) Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności 

i efektywności realizacji Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego 

obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, 

Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku; 

9) Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego 

następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, Dorohusk, 

Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku. 

4. Przyjęcie Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego następujące 

Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło , na lata 

2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku nastąpi w drodze Uchwał Rad Gmin obszaru 

funkcjonalnego. 

5. Ponadlokalna Strategia Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego obejmującego następujące Gminy: 

Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 

2027 z perspektywą do 2035 roku będzie obowiązywać od dnia jej przyjęcia przez ostatnią Radę 

Gminy. 

6. Harmonogram opracowania Ponadlokalnej Strategii Rozwoju dla obszaru funkcjonalnego 

obejmującego następujące Gminy: Białopole, Kamień, Leśniowice, Wojsławice, Żmudź, Dubienka, 

Dorohusk, Horodło, na lata 2021 – 2027 z perspektywą do 2035 roku przedstawia poniższa tabela: 

 Termin Działania 

 

1. 
Do dwóch miesięcy od podjęcia 

uchwały. 

Opracowanie wniosków z diagnozy 

sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej obszaru, przygotowanej na 

potrzeby strategii. 

 

2. 
Do trzech miesięcy od podjęcia 

uchwały. 

Opracowanie projektu Strategii, 

zgodnego z przepisami i standardami 

oraz spójnego z wytycznymi 

dokumentów nadrzędnych. 

3. Do czterech miesięcy od opracowania 

projektu Strategii. 

Ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji 

społecznych projektu Strategii. 

4. Do pięciu miesięcy od opracowania 

projektu Strategii. 

Opiniowanie Strategii przez ZWL, RDOŚ i 

PWIS. 

5. Do siedmiu miesięcy od podjęcia 

uchwały. 

Przyjęcie Strategii przez Rady Gmin w 

drodze uchwały. 

 

 


